
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от «28» января 2022 г. № 35

Об организации деятельности по проведению 
в МКОУ СШ № 3 г. Дубовки региональной проверочной 
работы «Исследование функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций» в 2022 году

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 21.01.2022 № 43 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 16 февраля 2022 г. в МКОУ СШ № 3 г. Дубовки региональную 

проверочную работу «Исследование функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций» в соответствии с Порядком проведения 
региональной проверочной работы «Исследование функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций» в Волгоградской области в 2022 
году, утвержденным приказом комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 21.01.2022 № 43 (Приложение).

2. Корнилову И.А., консультанта отдела по образованию администрации 
Дубовского муниципального района назначить наблюдателем от отдела по 
образованию администрации Дубовского муниципального района.

3. Директору МКОУ СШ № 3 г. Дубовки Дегтяревой И.И. назначить 
ответственного за проведение региональной проверочной работы, 
технического специалиста и обеспечить общественное наблюдение.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
отдела по образованию администрации Дубовского муниципального района 
В.М. Федорову.

Заместитель главы Дубовского муниципального района 
по общим вопросам -  начальник отдела по образованию 
администрации Дубовского муниципального района

М.В. Киреева

с приказом ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. дата подпись

1 . Федорова В.М.
2. Корнилова И. А.
3 . Дегтярева И.И.


